平成29年10月吉日

関係各位

一般社団法人栃木県理学療法士会 会長 大屋晴嗣

一般社団法人栃木県作業療法士会 会長 仲田和恵

一般社団法人栃木県言語聴覚士会 会長 畦上恭彦

特別講演会のご案内

拝啓 晩秋の候、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、本会活動にご理解及びご協

力を賜り、心より感謝申し上げます。

 公益社団法人日本理学療法士協会、一般社団法人日本作業療法士協会、一般社団法人日本言語聴覚士

協会では、「地域包括ケアシステム」を推進するに当たり、「地域ケア会議」「介護予防」の２つの施策に

重点を置き、地域包括ケアシステムに関わることのできる人材の育成を開始しております。そのための

育成制度として、「地域包括ケア推進リーダー」「介護予防推進リーダー」の２つの資格コースを設定し

ております。

 今回、特別講演会として、大田仁史先生(茨城県立医療大学付属病院名誉院長、茨城県立健康プラザ管

理者)に『地域包括ケアシステムと介護予防～「包括的介護予防」という考え～』をテーマにご講話頂き

ます。大田先生は、第 4 回健康寿命をのばそう！アワード」で厚生労働大臣優秀賞を受賞されました。

大田先生におかれましては、大変ご多用中ですが、今回このような特別講演をして頂く機会を得ました。

大田先生のご略歴等は、別紙の「大田仁史先生特別講演会チラシ(A4)」をご参照ください。

一般の皆様を含め、多数のご参加をお待ちしております。何卒、ご理解・ご協力をお願い致します。

敬具

【 介護予防特別講演会 】

１．日  時：平成29年12月3日(日)

２．会  場：自治医科大学地域医療情報研修センター 大講堂

３．参 加 費：1,000円

４．定  員：400名(先着順、定員になり次第締め切らせて頂きます)

５．内  容：

       9:00～9:30  受付

       9:30～9:40  開講式・挨拶

栃木県保健福祉部高齢対策課長        小川俊彦

栃木県理学療法士会・作業療法士会・言語聴覚士会 会長

9:40～10:20 『介護予防事業に対するリハ専門職の関わり方～日本理学療法士協会の取

り組み～』

公益社団法人 日本理学療法士協会

茨城県立健康プラザ 理学療法士       大西耕平

       10:20～10:30 休憩

       10:30～12:00 『地域包括ケアシステムと介護予防～「包括的介護予防」という考え～』

茨城県立医療大学付属病院名誉院長

茨城県立健康プラザ管理者          大田仁史

６．駐 車 場：外来駐車場をご利用下さい。その際、駐車券をお持ち頂くようお願い致します。

７．問い合わせ先：

       栃木県理学療法士会 地域包括ケア推進特別員会委員長 細井直人

       電話：0287-20-3108(医療法人大那 だいなリハビリクリニック リハビリ室直通)

       電子メール：hosoi@dyna.gotdns.com

８．申込方法：資料を準備する都合上、下記の電子メールより事前申し込みをお願い致します。

       下記メールアドレス件名に「本研修会名」、内容に「必要事項」を記入し申し込み下さ

い。

       必要事項：①研修会名 ②氏名 ③所属  ④性別 ⑤勤務先 ⑥連絡先(電子メールア

ドレス)

      tochi.rehakyo@gmail.com

10．申込期限：平成29年11月22日(水)

mailto:hosoi@dyna.gotdns.com
mailto:tochi.rehakyo@gmail.com

【 研修会会場案内図 】

研修会会場 外来駐車場 工事中